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Spørgsmål:  
Rejsebranchen har i længere tid været de facto tvangslukket. Desværre er 

der ikke udsigter til, at rejserestriktionerne ophæves foreløbigt. Vil mini-

steren genoverveje at betragte den de facto tvangslukkede rejsebranche på 

lige fod med juridisk tvangslukkede brancher med deraf følgende mulig-

hed for, at den kan gøre brug af de særlige kompensationsordninger? 

 

Svar: 
Regeringen overvejer løbende, om der inden for Europa-Kommissionens 

rammer for statsstøtte kan gøres endnu mere for at understøtte rejsebran-

chen, der er hårdt ramt af den globale corona-pandemi. 

 

På baggrund af Kommissionens seneste justering af Temporary 

Framework i januar 2021, hæves støttelofterne under TF 3.12 for virk-

somheders udækkede faste omkostninger, fra ca. 22,5 mio. kr. til ca. 75 

mio. kr. Statsstøtteloftet under TF 3.1 hæves fra ca. 6 mio. kr. til ca. 13,5 

mio. kr.  

 

Jeg anerkender, at der – uanset denne forøgelse af støttelofterne – stadig 

vil være nogle virksomheder, for hvilke støttemulighederne inden for 

Temporary Framework ikke vil være tilstrækkelig til at hjælpe dem gen-

nem krisen. Derfor arbejdes der fortsat på at få Kommissionen til at udvi-

de anvendelsesområdet for krisebestemmelsen. I den forbindelse har vi 

genoptaget tidligere drøftelser med Kommissionen om at udvide brugen 

af krisebestemmelsen til virksomheder, der er de facto tvangslukkede, 

herunder som følge af at de er væsentligt ramt af rejserestriktioner. Jeg 

håber på en snarlig afklaring på, om dette vil være muligt inden for ram-

merne af krisebestemmelsen.  

 

Med den gældende statsstøttegodkendelse kan tvangslukkede virksomhe-

der – som defineret i Sundhedsministeriets bekendtgørelse om forbud 

mod større forsamlinger og mod adgang til og restriktioner for lokaler og 

lokaliteter i forbindelse med håndtering af covid-19 – som ingen omsæt-

ning har, få kompensation for 100 pct. af deres faste omkostninger efter 

den såkaldte krisebestemmelse.  
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Øvrige virksomheder med en betydelig omsætningsnedgang, fx som følge 

af rejserestriktioner, kan få op til 90 pct. kompensation fra ordningerne 

for faste omkostninger og selvstændige efter reglerne i Kommissionens 

Temporary Framework (TF).  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup  

 

 


